
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени Героя России Игоря Ржавитина» 

(МАОУ «СОШ № 3») 

ПРИКАЗ 

  30.08.2023                                                                                                                   № 198-Д 

г. Ревда 

Об утверждении состава Службы по оказанию психолого-педагогической, методической и 

консультативной поддержке граждан, имеющим детей 

В соответствии со ст.42 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Планом мероприятий Федерального проекта «Поддержка семей, 

имеющих детей» Национального проекта «Образование», распоряжением Министерства 
просвещения Российской Федерации «Об утверждении методических рекомендаций по 
организации процесса оказания психолого-педагогической, методической и консультативной 
помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 
воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей» от 01.03.2019 г. № 3-26,  
распоряжением управления образования городского округа Ревда от 27.10.2020 № 400 «О 

создании Служб по оказанию психолого-педагогической. методической и консультативной 
поддержке граждан, имеющим детей, в муниципальных образовательных учреждениях городского 
округа Ревда», Положением о службе по оказанию психолого-педагогической, методической, 
консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, 
желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, 
утвержденным Приказом директора муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных 
предметов имени Героя России Игоря Ржавитина» от 29.10.2020  № 205-Д 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  состав Службы по оказанию психолого-педагогической, методической и 

консультативной поддержке граждан, имеющим детей, на 2023-2024 учебный год: 

- Ульяновская Н.А. - заместитель директора МАОУ «СОШ №3»; 

- Денисова Л.С. - педагог-психолог МАОУ «СОШ№3»; 

- Половкова С.В. - учитель-дефектолог; 

- Дрягина Е.Г. - учитель-дефектолог; 

- Попова Е.В. –педагог–психолог; 

- Бледнова Е.В. - учитель-логопед; 

- Булычева А.В.- социальный педагог; 

- Охулкова М.Е. –школьный фельдшер (по согласованию); 

- Елисеева Я.В. –школьный фельдшер (по согласованию). 

2.  Заместителя директора Ульяновскую Н А. назначить ответственной за организацию и 

деятельность Службы по оказанию психолого-педагогической, методической и консультативной 

помощи родителям (законным представителям) детей. 

3. Утвердить План работы на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1). 

4. Заместителю директора Красновой Н.В. разместить данный приказ на официальном сайте 

образовательной организации. 

5. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

              Директор МАОУ «СОШ №3»                                           А.А.Козырина 

 


		А. А. Козырина




